



# PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Via Roma, 47 - 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11 Telefax 0874 41 19 76  
4° Dipartimento 1° Servizio Viabilità - Gestione Impianti Termici - Concessioni - Trasporti e  
Servizi Locali - Edilizia Civile e Scolastica - Piano Territoriale di Coordinamento

Dirigente: arch. Giovanna Iannelli

Responsabile: Ing. Antonio Plescia

Telefono: 0874 401257

e-mail: antonio.plescia@provincia.campobasso.it

## MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SS.PP. DEL GRUPPO STRADALE N. 9 di S. MARTINO - "PROGETTO n°3"

**Importo finanziamento: € 390.000**

## PROGETTO ESECUTIVO

### ALLEGATI :

- ☐ RELAZIONE TECNICA E QUADRO ECONOMICO
- ☐ COROGRAFIA
- ☐ PLANIMETRIE GENERALI DI INTERVENTO
- ☐ PARTICOLARI COSTRUTTIVI
- ☐ PIANO DI MANUTENZIONE DELLE OPERE
- ☐ COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ☐ ELENCO PREZZI
- ☐ STIMA INCIDENZA MANODOPERA
- ☒ SOMMARIO NUMERICO
- ☐ PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO E STIMA ONERI SICUREZZA
- ☐ CRONOPROGRAMMA
- ☐ CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- ☐ SCHEMA CONTRATTO

Responsabile del Procedimento

Ing. Antonio Plescia



Coordinatore Sicurezza Prog.

Geom Mercurio Gagliardi



Progettista

Geom. Giuseppe Sciarretta

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>LAVORI A MISURA</b>				
1 001.002A	DEMOLIZIONE DI MURATURE, in tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, in conglomerato cementizio amato e non di qualsiasi forma e spessore, eseguita con l'ausilio di m ... Sono compresi altresì il trasporto e la sistemazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere. Murature di tufo.  SOMMANO mc	9,92	69,54	689,84	0,224
2 001.017	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO, pietrischetto bitumato, asfalto compresso od asfalto colato, compresa la scelta e accatastamento del materiale utilizzabi ... mazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, eseguito con mezzo meccanico e fino ad uno spessore di cm 40  SOMMANO m3	139,44	7,73	1'077,87	0,350
3 001.018	DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE IN TERRA STABILIZZATA O IN MISTO granulometrico, ed il trasporto e la sistemazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere. SOMMANO mc	13,32	6,96	92,71	0,030
4 002.020A	CARICO E TRASPORTO a rifiuto del materiale scavato e/o demolito in discarica autorizzata, con autocarro di qualsiasi portata ed in conformità alle norme di legge vigenti, sino all ... discarica autorizzata ubicata nel raggio di 10 Km dal cantiere compreso se necessaria la sistemazione a spandimento.  SOMMANO mc	162,68	5,05	821,53	0,267
5 002.020B	CARICO E TRASPORTO a rifiuto del materiale scavato e/o demolito in discarica autorizzata, con autocarro di qualsiasi portata ed in conformità alle norme di legge vigenti, compreso, se necessaria la sistemazione a spandimento. Per distanza dalla discarica superiore a 10Km per ogni Km in più SOMMANO mc	3'253,60	0,69	2'244,98	0,729
6 002.020c	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dai cantieri edili, rifiuti, inerti costituiti dai terreni provenienti dagli scavi e materiali di demolizione  SOMMANO t	279,32	12,43	3'471,95	1,127
7 008.001	FORNITURA DI MATERIALI IDONEI PROVENIENTI DA CAVE DI PRESTITO, PER RILEVATI E RIEMPIMENTI STRADALI compreso l'indennità di cava, la cavatura, il carico, il trasporto per percorrenza media di 10 Km. e lo scarico di materiale.  SOMMANO mc	16,00	10,21	163,36	0,053
8 008.006A	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura, per raggiungere la idonea granul ... si ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto, misurato in opera dopo costipamento. Fino a cm. 10.  SOMMANO mc	90,00	21,67	1'950,30	0,633
9 008.007	FORNITURA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO con legante naturale, misurato sul luogo d'impiego sui mezzi di trasporto.  SOMMANO m3	1,48	14,80	21,90	0,007
10 008.012a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER), ottenuto con graniglia e pietrischetti della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato c ... ario sino a dare lavoro finito. Conglomerato bituminoso misurato dopo costipamento, dello spessore medio finito di cm 4.  SOMMANO m2	914,80	5,32	4'866,74	1,580
11 008.012b	COMPENSO AL CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER), ottenuto con graniglia e pietrischetti della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo, ... dare lavoro finito. Conglomerato bituminoso misurato dopo costipamento, per ogni cm. di spessore finito in più o in meno  SOMMANO cm/m2	2'744,40	1,11	3'046,28	0,989
12 008.013b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO del tipo semiaperto formato con inerti litoidi esclusivamente di natura basaltica, di I categoria, granulometria secondo il fuso indicat ... di laboratorio ed in sito, quanto altro necessario sino a dare un lavoro finito. Conglomerato misurato dopo costipamento  SOMMANO cm*m2	44,40	2,08	92,35	0,030
	A R I P O R T A R E			18'539,81	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			18'539,81	
13 008.013c	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO del tipo chiuso formato con inerti litoidi esclusivamente di natura calcarea, di I categoria, granulometria secondo il fuso indicato in ... di laboratorio ed in sito, quanto altro necessario sino a dare un lavoro finito. Conglomerato misurato dopo costipamento  SOMMANO m2*cm	2'700,00	1,97	5'319,00	1,727
14 008.014	FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE STRADALI (BYNDER) , ottenuto con graniglia e pietrischetti della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo, ... dei bitumi del C.N.R. fascicolo II 1951. Per metro cubo misurato su cassone dei mezzi di trasporto sul luogo di impiego.  SOMMANO m3	127,40	98,35	12'529,80	4,068
15 008.015b	FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE STRADALI (TAPPETO)del tipo semiaperto, formato con inerti litoidi esclusivamente di natura calcarea, di I categoria, granulome ... econdo norme C.N.R. - fascicolo II 1951. Per metro cubo misurato su cassone dei mezzi di trasporto sul luogo di impiego.  SOMMANO mc	1'994,55	105,29	210'006,17	68,184
16 008.016	POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE compresa la stesa eseguita con spanditrice e finitrice meccanica nonché la costipazione a mezzo rulli statici di adeguato ... , anche con eventuale spessore variabile per raggiungere particolari configurazioni e raccordi alla viabilità ordinaria.  SOMMANO m2	48'890,66	0,73	35'690,18	11,588
17 008.051	SISTEMAZIONE ED ALLINEAMENTO DI BARRIERE metalliche in acciaio zincato (guardrail) esistenti mediante smontaggio, rialzo e rimontaggio dei sostegni su nuovi fori delle fasce metall ... finita a perfetta regola d'arte, sia per i sostegni infissi su terra sia su calcestruzzo: Senza sostituzione di paletti  SOMMANO ml	30,00	15,42	462,60	0,150
18 008.055a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA DI CLASSE H/1 BORDO LATERALE in acciaio UNI EN 10025 , retta o curva di cui al D.M. n° 223 del 18.02.92 e successive mo ... 360B - UNI EN 10025, con zincatura a caldo conforme alle norme UNI EN ISO 1461 e bulloneria conforme alle norme UNI 3740  SOMMANO ml	80,00	75,71	6'056,80	1,966
19 008.072	FORNITURA DI DELINEATORE TIPO "EUROPEO NORMALIZZATO" in materiale plastico costruito ed omologato secondo la normativa prevista dal D.L. n. 285 del 30.04.92 e del suo regolamento ... ul lato destro, e bianco sul lato sinistro del senso di marcia, entrambi perfettamente incastonati nel supporto plastico  SOMMANO cadauno	200,00	8,09	1'618,00	0,525
20 008.080a	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI BITUMATE O SELCIATE o in calcestruzzo per formazione di strisce longitudinali o trasversali, rette o curve,semplici o affiancate, continue o disc ... one ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.Per strisce di larghezza da cm. 12 di nuovo impianto.  SOMMANO ml	5'650,00	0,41	2'316,50	0,752
21 008.080c	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI BITUMATE O SELCIATE o in calcestruzzo per formazione di strisce longitudinali o trasversali, rette o curve,semplici o affiancate, continue o disc ... one ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.Per strisce di larghezza da cm. 15 di nuovo impianto.  SOMMANO ml	15'200,00	0,47	7'144,00	2,319
22 023.068H	FORNITURA E POSA IN OPERA di pozzetto in cls vibrocompresso completo di chiusino dello stesso materiale su massetto di calcestruzzo di cm 10 dosato a Kg. 200 di cemento compresa la ... ra dei giunti e quanto altro per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. - Delle dimensioni interne 120x120x100  SOMMANO cadauno	2,00	350,00	700,00	0,227
23 E023.061G	FORNITURA E POSA IN OPERA di tubo in cemento vibrato e pressato con incasso a maschio e femmina per fogne o fognoli, per acque bianche, posto a qualsiasi altezza o profondità, comp ... escluso l'onere dello scavo e del riporto - tubazione diametro interno mm. 1000 e con massetto di fondazione di cm. 15  SOMMANO ml	10,00	180,00	1'800,00	0,584
24 NP 002	Stabilizzazione di pendii con palizzata costituita da tondame di legno scortecciato (larice o similare), adatto per la tipologia dell'intervento, del diametro 20/25 cm con un mini ... e dei paletti				
	A R I P O R T A R E			302'182,86	

[illegible]





[illegible]

[illegible]